CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete Vereador Raimundo Nonato Barbosa Dourado praça sao felix km 01

Gabinete Vereador Raimundo Nonato Barbosa Dourado

Nonato Dourado – PMN

REQUERIMENTO Nº 006/2013

Assunto: solicito A Construção de uma PRAÇA NO KM 01(SÃO FELIX).

             Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

             O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação. A Construção de uma PRAÇA NO KM 01(SÃO FELIX).

 JUSTIFICATIVA

                 Este vereador foi procurado por moradores deste bairro, que reivindicaram a

construção de uma Praça no local.

                Trata-se de um bairro que apresenta um grande contingente de crianças e

adolescentes, os quais praticamente não possuem opções de lazer, fato imprescindível ao seu

pleno desenvolvimento, fazendo com que determinadas ruas do bairro, nos finais de tarde,

sejam praticamente tomadas por estas pessoas em busca de diversão e do convívio social.

Assim solicito ao Executivo a construção de uma praça naquele bairro.

 Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade.

 Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de

tal solicitação, com sentido de melhorar qualidade de vida da comunidade.

 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 01 de Novembro de 2013.

Raimundo Nonato Barbosa Dourado

Vereador Nonato Dourado - PMN